https://www.boletindigital.misiones.gov.ar/boletines/
15718.pdf

Gestión de Agroquímicos 4.6.1 ( Finca producción ) Resolución Nacional 418/2021. 
Prohibición uso clorpirifos.

ARTÍCULO 3º.- Clorpirifós etil y Clorpirifós metil. Prohibición de comercialización y 
uso. Se prohíbe a partir de los CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (455) días 
de entrada en vigencia de la presente resolución, la comercialización y uso de productos
fitosanitarios formulados a base de Clorpirifós etil y Clorpirifós metil en todo el 
Territorio Nacional.

https://www.argentina.gob.ar/sites/default/files/res_s
enasa_414_2021_prohibicion_del_clorpirifos.pdf

Gestión de Agroquímicos 4.6.1 ( Finca producción ) Resolución Nacional 425/2021. 
Prohibición uso fipronil.

ARTÍCULO 3°.- Fipronil. Prohibición de comercialización y uso. Se prohíbe a partir de los CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO (485) días de 
entrada en vigencia de la presente resolución, la comercialización y uso en todo el Territorio Nacional de los productos formulados a base 
de Fipronil como Suspensión Concentrada (SC) y Gránulos Dispersables (WG).

BOLETIN OFICIAL REPUBLICA ARGENTINA - SERVICIO